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         KS-BOR.0002.35.2020 
 
Protokół 
Nr XX/2020 
XX sesji Sejmiku Województwa   
w trybie zdalnym                                                                                                                                                
w dniu 27 października 2020 r. 
 
Początek sesji w trybie zdalnym: godz. 11.00 
Zakończenie sesji w trybie zdalnym: godz. 14:44 
Spośród 30 radnych uczestniczyło: 30 
 
Pełny zapis transmisji z obrad XX sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w Olsztynie  pod adresem:  
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-
sesji-sejmiku.html  
oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 
 
1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk powitała radnych województwa, 
zarząd województwa oraz wszystkie osoby śledzące transmisję obrad sesji Sejmiku za 
pośrednictwem internetu.  

 
Z uwagi na problemy techniczne zarządzono przerwę w obradach, która trwała do 

godziny 12:53.  
 
Przewodnicząca Sejmiku wznowiła obrady, a następnie stwierdziła kworum i przeszła 

do realizacji porządku obrad.  
Załącznik nr 1, 2 

 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
 

Porządek obrad XX sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego kształtował 
się następująco: 
 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 
4. Raport z monitoringu wdrażania w latach 2018-2019 "Wojewódzkiego programu 

wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy  
w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na lata 2016-
2020" - referujący: J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 
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5. Rozwój sieci miast Cittaslow w kontekście realizacji Ponadlokalnego programu 
rewitalizacji w województwie warmińsko-mazurskim - referujący: J. Piotrowska, 
Członek Zarządu Województwa. 

6. Informacja o funkcjonowaniu Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w Szymanach - 
referujący: M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych za rok szkolny 2019/2020, dla 
których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego” -  referujący: S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie skierowania projektu uchwały ws. podziału 
województwa warmińsko-mazurskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia 
obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo 
łowieckie do zaopiniowania przez Zespół opiniodawczo-doradczy - referujący:  
J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Województwu Pomorskiemu części 
zadania Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie organizowania 
publicznego transportu zbiorowego - referujący: M. Kuchciński, Wicemarszałek 
Województwa.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Pomorskiego części zadania 
w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego - referujący:  
M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż dla Pana 
(…), prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: (…), nieruchomości 
gruntowej, położonej w Morągu - referujący: M. Kuchciński, Wicemarszałek 
Województwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas określony 
kolejnych umów najmu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie - 
referujący: M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2020-2039 - referujący:  
p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2020 rok - referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

15. Skargi, Wnioski, Petycje - referująca: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 
16. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 
17. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Sejmiku z dnia 29.09.2020 r. 
18. Sprawy różne. 
19. Oświadczenia radnych. 
20. Zamknięcie Sesji. 

 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami sesji. 
     Załącznik nr 3 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że radni otrzymali Sprawozdanie i zapytała, 

czy są pytania. Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  
 
4.   Raport z monitoringu wdrażania w latach 2018-2019 "Wojewódzkiego programu 

wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy  
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w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na lata 2016-
2020". 

 
Załącznik nr 4 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedłożony materiał. Dodała, że 
zgodnie z Regulaminem Sejmiku, ww. informacja nie będzie procedowana w formie uchwały.  

 
Załącznik nr 5 

 
Radna Bożenna Ulewicz powiedziała, że system nie odnotował, że zgłaszała się do 

punktu 3 porządku obrad i w związku z powyższym odniosła się do sprawozdania Marszałka 
z prac Zarządu w okresie między posiedzeniami sesji oraz zapytała o szczegóły zakupu przez 
Urząd Marszałkowski utworu słowno-muzycznego o szacunkowej wartości 62 tys. zł netto. 
Kolejno poprosiła o informację związaną ze zmianą kadry w Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej im. E. Sukertowej-Biedrawiny w Olsztynie, wiążącą się z odwołaniem ze 
stanowiska obecnej Zastępcy Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i  powołaniem 
na to stanowisko nowej osoby. Zapytała, czym podyktowana była ta decyzja. 

 
 Radny Grzegorz Prokop zapytał, czy porządek obrad był już głosowany i dodał, że 

nie rozumie, dlaczego przekaz on-line rozpoczął się od punktu 3 porządku obrad.  
 
Przewodnicząca Sejmiku wyjaśniła, że porządek obrad nie wymagał głosowania, 

ponieważ nie wprowadzono do niego zmian. Dodała, że poinformowała, że wpłynął projekt 
stanowiska Sejmiku przygotowany przez Klub Radnych  Koalicji Obywatelskiej, a także 
stanowisko Klubu Radnych  PiS, które będą procedowane w sprawach różnych. Dodała, że 
był procedowany punkt 4 porządku obrad, ale z uwagi na problemy techniczne, radna 
Bożenna Ulewicz zgłosiła chęć zabrania głosu i odniosła się do punktu 3 porządku obrad 
dotyczącego sprawozdania Marszałka z prac Zarządu w okresie między posiedzeniami sesji.  

  
Marszałek Województwa odniósł się do pytania radnej Bożenny Ulewicz i wyjaśnił, 

że  zakup utworu słowno-muzycznego wraz z wideoklipem związany jest z podjęciem działań 
promocyjnych przez Departament Koordynacji Promocji. Dodał, że utwór ma być wizytówką 
reklamową regionu Warmii i Mazur, a jego realizacja wymaga zgody Zarządu Województwa. 
Następnie Marszałek Województwa odniósł się do drugiego pytania radnej dotyczącego 
Wojewódzkiej Biblioteki  Publicznej im. E. Sukertowej-Biedrawiny w Olsztynie  i wyjaśnił, 
że w przypadku teatrów, bibliotek, muzeów przed odwołaniem  i powołaniem na konkretne 
stanowisko konieczna  jest  formalna zgoda Zarządu Województwa. Zaznaczył, że kierownik 
jednostki, a w tym konkretnym przypadku Dyrektor Wojewódzkiej Publicznej Biblioteki, 
wystąpił z wnioskiem o odwołanie, a także powołanie nowej osoby. 
 

Radny Henryk Żuchowski  zapytał, czy było głosowane kworum, ponieważ nie 
głosował w tej sprawie.  

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że kworum nie podlega głosowaniu. Dodała, 

że po przerwie radni potwierdzili swoją obecność i udział w obradach biorą wszyscy radni.  
 

Radny Marcin Kazimierczuk poruszył kwestię  zakupu utworu słowno-muzycznego 
i zapytał, czy w trakcie trwania pandemii koronawirusa zasadne jest podejmowanie takich 
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działań i wydatkowanie środków na powyższy cel. Zdaniem radnego należy  koncentrować 
się na walce  z koronawirusem.   
 

Marszałek Województwa podkreślił, że chodzi o podjęcie działań w kierunku 
stworzenia dobrej wizytówki regionu, co wymaga czasu. Dodał, że powstanie utworu 
zaplanowane jest na przyszły rok, ale działania w tym kierunku należy podjąć już teraz w celu 
otrzymania wymaganych zgód na realizację. Nadmienił, że mimo trudnej sytuacji 
spowodowanej pandemią koronawirusa, nie można zaniechać działań związanych z  promocją 
regionu. Następnie dodał, że zarząd województwa na bieżąco monitoruje budżet 
województwa oraz podejmuje działania w kierunku wypracowania oszczędności.  
 

Członek Zarządu, p. Sylwia Jaskulska odniosła się do pytania radnej Bożenny 
Ulewicz i poinformowała, że powołanie nowej osoby na stanowisko Zastępcy Dyrektora 
Biblioteki Wojewódzkiej wiązało się z przejściem na emeryturę obecnej Zastępcy Dyrektora.  

 
Ponieważ nie było uwag do Raportu z monitoringu wdrażania w latach 2018-2019 

"Wojewódzkiego programu wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
na lata 2016-2020", Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt i przeszła do realizacji 
kolejnych punktów porządku obrad.  

 
5.  Rozwój sieci miast Cittaslow w kontekście realizacji Ponadlokalnego programu 

rewitalizacji w województwie warmińsko-mazurskim. 
 

Załącznik nr 6, 7 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że zgodnie z Regulaminem Sejmiku,  
ww. informacja nie będzie procedowana w formie uchwały.  
 
6.   Informacja o funkcjonowaniu Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w Szymanach. 
 

Załącznik nr 8 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że zgodnie z Regulaminem Sejmiku, ww. 
informacja nie będzie procedowana w formie uchwały. Dodała, że  Komisja Strategii 
Rozwoju oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały przedłożoną 
informację.  

 
Załącznik nr 9, 10 

 
 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych za rok szkolny 2019/2020, dla 
których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego”. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Załącznik nr 11 
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Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o 

stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych za rok szkolny 
2019/2020, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego”): 

 

20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych za rok szkolny 2019/2020, 
dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego” -  referujący: S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 13:10 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21.
Piwowarczyk 
Marcin 

ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 
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9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

28.
Śląska-Zyśk 
Wioletta 

ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie skierowania projektu uchwały ws. podziału 

województwa warmińsko-mazurskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia 
obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo 
łowieckie do zaopiniowania przez Zespół opiniodawczo-doradczy. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

 
Załącznik nr 12 

 
Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o informację w sprawie ewentualnej wypłaty 

odszkodowań dla podmiotów, których nieruchomości były wyłączone dotychczas na mocy 
wyroków sądów z obwodów łowieckich. Zdaniem Przewodniczącej wypłata takich 
odszkodowań wiąże się z kosztami dla budżetu województwa warmińsko-mazurskiego.  

 
Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska zaznaczyła, że prace nad 

omawianym projektem uchwały trwały wiele miesięcy. Następnie omówiła szczegóły tych 
prac i poinformowała, że radni na bieżąco mogą zgłaszać swoje uwagi. Kolejno odniosła się 
do kwestii ewentualnych roszczeń w przyszłości ze strony właścicieli nieruchomości.   

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że będzie monitorować tę sprawę  

i zaznaczyła, że należy dbać o wydatkowanie publicznych pieniędzy.  
 
Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 8. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie skierowania projektu 

uchwały ws. podziału województwa warmińsko-mazurskiego na obwody łowieckie oraz 
zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo 
łowieckie do zaopiniowania przez Zespół opiniodawczo-doradczy): 
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20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 

8. Podjęcie uchwały w sprawie skierowania projektu uchwały ws. podziału 
województwa warmińsko-mazurskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia 
obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy 
Prawo łowieckie do zaopiniowania przez Zespół opiniodawczo-doradczy -
referujący: J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 13:15 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 
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12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

30. Żuchowski Henryk ZA 

 
9.   Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Województwu Pomorskiemu części zadania 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie organizowania publicznego 
transportu zbiorowego. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Załącznik nr 13 
 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Województwu 

Pomorskiemu części zadania Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie 
organizowania publicznego transportu zbiorowego): 
 

20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Województwu Pomorskiemu części 
zadania Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie organizowania 
publicznego transportu zbiorowego - referujący: M. Kuchciński, Wicemarszałek 
Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 13:16 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 29 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Pomorskiego części zadania 

w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Załącznik nr 14 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła dyskusję  

i poddała treść uchwały pod głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa 

Pomorskiego części zadania w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego): 
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20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Pomorskiego części 
zadania w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego -
referujący: M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 13:17 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 29 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 
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14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
11.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż dla Pana 

(…), prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: (…), nieruchomości 
gruntowej, położonej w Morągu. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Załącznik nr 15 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

bezprzetargową sprzedaż dla Pana (…), prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: 
(…), nieruchomości gruntowej, położonej w Morągu): 
 

20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż dla 
Pana (…), prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: (…), 
nieruchomości gruntowej, położonej w Morągu - referujący: M. Kuchciński, 
Wicemarszałek Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 13:18 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 29 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 
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3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas określony 

kolejnych umów najmu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 
 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
Załącznik nr 16 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie na czas określony kolejnych umów najmu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 
Wody Polskie): 

 

20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

6 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas określony 
kolejnych umów najmu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie -
referujący: M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 13:19 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 28 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów.  

Załącznik nr 17, 18 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 5, wstrzymało się – 5. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039): 
 

 

20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

7 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2020-2039 - referujący:
 p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 13:20 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 5 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 5 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 
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6. Chyl Marek ZA 21.
Piwowarczyk 
Marcin 

ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

28.
Śląska-Zyśk 
Wioletta 

ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2020 rok. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów. 

 
Załącznik nr 19, 20 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 4, wstrzymało się – 6. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020): 
 
 

 

20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

8 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2020 rok - referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 13:20 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 4 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 6 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21.
Piwowarczyk 
Marcin 

ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

28.
Śląska-Zyśk 
Wioletta 

ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
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15.   Skargi, Wnioski, Petycje. 
 

Nie wniesiono.  
 
16.  Sprawy organizacyjne Sejmiku. 
 

Nie wniesiono. 
 

17. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Sejmiku z dnia 29.09.2020 r. 
 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie  
w programie konferencyjnym. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
 
Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Sejmiku z dnia 

29.09.2020 r..): 
 

 

20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 17. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Sejmiku z dnia 29.09.2020 r. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 13:21 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 
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6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
 
18. Sprawy różne. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o interpelacjach i zapytaniach 
oraz udzielonych na nie odpowiedziach, została przesłana radnym drogą elektroniczną.   

 
Załącznik nr 21, 22 

  
Przewodnicząca Sejmiku poprosiła Wicemarszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, p. Marcina Kuchcińskiego o przedstawienie projektu stanowiska Sejmiku 
przygotowanego przez Klub Koalicji Obywatelskiej w sprawie orzeczenia Trybunału 
Konstytucyjnego dotyczącego aborcji z powodu ciężkiej wady płodu.  
 

Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński przedstawił projekt stanowiska 
w sprawie orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego dotyczącego aborcji z powodu ciężkiej 
wady płodu. 

 
Załącznik nr 23 

 
Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję. 
 
Radny Marcin Kazimierczuk poinformował, że otrzymał stanowisko o innej treści  

i poprosił o ponowne przedstawienie jego treści. Zaznaczył, że w całości nie było ono 
słyszalne. Podkreślił, że treść przedstawionego stanowiska różni się od otrzymanego, dlatego 
chciałby, aby zostało przedstawione radnym ponownie.  

 
Przewodnicząca Sejmiku wyjaśniła, że wszyscy radni otrzymali zmienioną treść 

stanowiska przed rozpoczęciem obrad sesji Sejmiku. W związku z powyższym zarządziła  
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10-minutową przerwę w celu umożliwienia radnym zapoznania się z treścią przedstawionego 
stanowiska.  

 
Przewodnicząca Sejmiku wznowiła obrady.  

 
W powyższym punkcie głos zabrali następujący radni odnosząc się do przedstawionego 
projektu stanowiska w sprawie orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego dotyczącego aborcji  
z powodu ciężkiej wady płodu: 

 Radny Marcin Kazimierczuk; 
 Radna Bernadeta Hordejuk – Przewodnicząca Sejmiku; 
 Radny Tadeusz Politewicz; 
 Radna Jolanta Andruszkiewicz; 
 Radny Dariusz Rudnik; 
 Radna Bożenna Ulewicz; 
 Radna Teresa Astramowicz-Leyk; 
 Radna Jolanta Piotrowska – Członek Zarządu Województwa; 
 Radny Henryk Żuchowski; 
 Radny Jarosław Słoma; 
 Radny Patryk Kozłowski; 
 Radny Grzegorz Kierozalski. 

 
W trakcie dyskusji członkowie Klubu Radnych PiS przedstawiali argumenty 

wskazujące m.in. na niezasadność podjęcia przedstawionego stanowiska przez Sejmik 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Podnosili, że orzeczenie Trybunału 
Konstytucyjnego jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz podkreślili słuszność 
wspomnianego orzeczenia, w którym wskazano na niezgodność z Konstytucją RP prawa do 
aborcji w przypadku ciężkiego i nieodwracalnego upośledzenia płodu.  
 

Odmienne stanowisko przedstawiali członkowie Klubu Radnych Koalicji 
Obywatelskiej podkreślając w swoich wystąpieniach, że kobiety mają prawo do decydowania 
o własnym życiu. Wskazali m.in., że orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego, w którym 
zasiadają osoby nieuprawnione do orzekania,  naraża kobiety i ich rodziny na cierpienie i ból. 
Podkreślano, że nie można nikogo zmuszać do urodzenia dziecka z nieodwracalnym 
uszkodzeniem, skazanego na śmierć tuż po narodzeniu, bądź niezdolnego do samodzielnego 
życia.  
 

W ramach procedowanego punktu, radni poruszyli również kwestię odbywających się 
protestów na terenie całego kraju.  
 

W toku dyskusji, radny Grzegorz Kierozalski zgłosił formalny wniosek o zamknięcie 
dyskusji i przeprowadzenie głosowania.  
 

Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie wniosek formalny w sprawie 
zamknięcia dyskusji.  

 
Za przyjęciem wniosku w głosowało 22 radnych, przeciw – 3, wstrzymało się – 0. 
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Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie wniosku w sprawie zamknięcia dyskusji): 

20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

10 18. Zamknięcie dyskusji. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 14:32 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 3 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta PRZECIW 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

PRZECIW 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 
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14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
Przewodnicząca Sejmiku zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie Stanowisko 

Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie  orzeczenia Trybunału 
Konstytucyjnego dotyczącego aborcji z powodu ciężkiej wady płodu. 

 
Za przyjęciem stanowiska w głosowało 13 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się – 1. 
 
Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie Stanowiska Sejmiku Województwa  

Warmińsko – Mazurskiego w sprawie  orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego dotyczącego 
aborcji z powodu ciężkiej wady płodu): 

 

 

20 XX Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

11 
18. Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie 
orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego dotyczącego aborcji z powodu ciężkiej 
wady płodu. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.10.2020 14:33 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 13 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 7 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 8 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

OBECNY 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 
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8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

OBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że  wpłynęło stanowisko Klubu Radnych 

PiS odnośnie orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego i poprosiła o zabranie głosu 
przedstawiciela Klubu. Dodała, że z uwagi na fakt, że jest  to stanowisko Klubu, to nie będzie 
poddane pod głosowanie.  

 
Załącznik nr 24 

 
Przewodniczący Klubu Radnych PiS, p. Grzegorz Kierozalski podkreślił m.in.,  że 

członkowie Klubu Radnych PiS są za ochroną ludzkiego życia od chwili jego poczęcia. 
 

Przewodnicząca Sejmiku nadmieniła, że  w punkcie 15 porządku obrad nie przekazała 
informacji, iż między posiedzeniami sesji Sejmiku nie wpłynęły materiały dotyczące skarg, 
wniosków i petycji. 
 
19. Oświadczenia radnych. 

 
Radny Dariusz Rudnik odniósł się trwającej sesji Sejmiku i powiedział, że z uwagi na 

problemy techniczne nie powinna zostać przeprowadzona. Dodał, że procedowane są ważne 
materiały, a część wypowiedzi radnych była niesłyszalna. Zdaniem radnego, Przewodnicząca 
Sejmiku nie udzielała głosu zgłaszającym się radnym.  Zaproponował, aby Marszałek 
Województwa rozważył kwestię zakupu nowego systemu, który umożliwi sprawny przebieg 
obrad oraz pozwoli wypowiedzieć się każdemu radnemu.  Zaznaczył, że wiele instytucji, 
które mają znacznie mniejsze budżety, dysponuje sprawnie działającymi programami, które 
pozwalają na zdalną pracę. Podkreślił m.in., że jest oburzony faktem, iż radnym nie został 
udzielony głos pomimo zgłoszenia się do dyskusji. Stwierdził, że tego typu obrady nie mają 
nic wspólnego z demokracją lokalną i samorządnością.   
 

Przewodnicząca Sejmiku wyjaśniła, że nikomu nie odebrała głosu i ciągle trwała 
dyskusja. Zaznaczyła, że radni wciskali przycisk "ad vocem", aby zabierać głos poza 
kolejnością. Zaznaczyła, że problemy techniczne wynikają z tego, że szkoły oraz zakłady 
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pracy przeszły na pracę zdalną. Dodała, że w przyszłości nie wyklucza sytuacji, że sesje 
Sejmiku będą odbywały się po południu.  
 

Radny Dariusz Rudnik zaznaczył m.in., że kilkakrotnie chciał zabrać głos, który nie 
został odnotowany. Dodał, że chęć zabrania głosu została wyświetlona na tablicy,  
w momencie zamknięcia dyskusji.  
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że do zabrania głosu służy zielony przycisk  
„proszę o zabranie głosu", natomiast żółty przycisk to „ad vocem".  
 

Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do stanowiska Klubu Radnych PiS  
i zachęciła radnych do szczegółowego zapoznania się z jego treścią. Następnie odniosła się do 
udziału młodzieży w protestach i wyraziła przekonanie, że zdalny tryb nauczania nie oznacza 
braku kontroli nad swoimi dziećmi. Zdaniem radnej nie można dopuścić do tego, aby dzieci 
poddawały się procesom demoralizacji poprzez swoje uczestnictwo w protestach. Stwierdziła, 
że skutki demoralizacji będą odczuwane przez polskie społeczeństwo przez długi czas. 
Następnie podkreśliła, że należy bronić praw człowieka i szacunku do życia.  
 

Radny Henryk Żuchowski powiedział, że popiera wniosek radnego Dariusza Rudnika  
i dodał, że mimo tego, że kilkakrotnie zgłaszał chęć zabrania głosu, jedynie raz udało mu się 
wypowiedzieć. Zaznaczył, że gdy procedowane jest tak ważne stanowisko, każdy powinien 
mieć możliwość wypowiedzenia się. Następnie poinformował, że uczestniczy w wielu 
wideokonferencjach i przebiegają one sprawnie, dlatego nie rozumie, dlaczego są tak duże 
problemy  podczas zdalnych obrad sesji Sejmiku.  
 

Przewodnicząca Sejmiku wyjaśniła, że radny czekał w kolejce na zabranie głosu, ale 
niektórzy radni wciskali przycisk „ad vocem" i zabierali głos poza kolejnością. Dodała, że 
dyskusja trwała do momentu, gdy Przewodniczący Klubu Radnych PiS zgłosił wniosek 
formalny o zamknięcie dyskusji, który został przegłosowany.  
 
20. Zamknięcie Sesji. 
 

Zamykając obrady XX sesji Sejmiku, Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za 
udział w zdalnej sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   
 
 
 
                Przewodnicząca Sejmiku 
 
                   Bernadeta Hordejuk 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
 
Sylwia Wiśniewska 


